
ZARZĄDZENIE NR 286/22 
WÓJTA GMINY TUROŚL 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Turośl 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Sposób wykonania uchwał Rady Gminy podjętych na XXII sesji Rady Gminy w dniu 21 czerwca 
2022 roku określają harmonogramy stanowiące załącznik Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam osobom wymienionym w kolumnie 5  harmonogramów. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 286/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M 
realizacji uchwały Nr XXII/171/22 Rady Gminy Turośl z dnia 21 czerwca 2022 roku 

w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Turośl na lata 2022-2025" 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada Gminy Turośl przyjęła do realizacji 
Gminny Program Opieki nad Zabytkami 
dla Gminy Turośl, który obejmuje lata 
2022-2025. Program ten zawiera między 
innymi charakterystykę zasobów i analizę 
stanu dziedzictwa i krajobrazu 
kulturowego gminy a także ocenę stanu 
dziedzictwa kulturowego gminy (SWOT)   

1. Dla powodzenia wzdożenia 
programu należy przyjąć tzw. zasadę 
partnerstwa czyli współpracy 
poszczególnych uczestników w 
procesie ochrony zabytków oraz zasadę 
partycypacji społecznej czyli 
prowadzenia dialogu społecznego.  
2. Przyjęty program stanowi dokument 
uzupełniający w stosunku do innych 
dokumentów planistycznych i aktów 
prawa miejscowego. 
3. Co dwa lata Wójt sporządzać będzie 
sprawozdania z realizacji zadań 
programu i przedstawiał je Radzie 
Gminy. 

 
2022-2025 r. 

 
Pan Marian Kuliś – 

inspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 21 czerwca 2022 roku 

Opracował:  Marian Kuliś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 286/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M  

       realizacji uchwały Nr XXII/172/22 Rady Gminy Turośl z dnia 21 czerwca 2022 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji   

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada Gminy Turośl w dniu 21 czerwca 
2022 roku rozpatrzyła petycję wniesioną 
przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie 
Kominki i Piece w dniu 16 lutego 2022 
roku  uzupełnioną brakami formalnymi w 
dniu 25 lutego 2022 roku w sprawie 
naprawy programów ochrony powietrza, 
uznając ją za niezasługującą na 
uwzglednienie.  

1. Poinformowanie wnoszącego 
petycję o sposobie rozpatrzenia 
petycji.  

 
bezterminowo 

 
Pani Monika Pupek – 

podinspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 21 czerwca 2022 roku 

Opracował:  Monika Pupek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 286/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M  

       realizacji uchwały Nr XXII/173/22 Rady Gminy Turośl z dnia 21 czerwca 2022 roku  

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rada Gminy Turośl w dniu 21 czerwca 
2022 roku rozpatrzyła petycję wniesioną 
przez Cech Zdunów Polskich w dniu 5 
marca 2022 roku  uzupełnioną brakami 
formalnymi w dniu 21 marca 2022 roku w 
sprawie naprawy programów ochrony 
powietrza, uznając ją za niezasługującą na 
uwzglednienie.  

1. Poinformowanie wnoszącego 
petycję o sposobie rozpatrzenia 
petycji.  
 

 
bezterminowo 

 
Pani Monika Pupek – 

podinspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 21 czerwca 2022 roku 

Opracował:  Monika Pupek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 286/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M  

       realizacji uchwały Nr XXII/174/22 Rady Gminy Turośl z dnia 21 czerwca 2022 roku  

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty  

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W uchwale XIII/99/20 Rady Gminy Turośl 
z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i 
ustalenia stawki takiej opłaty w §5 
zmieniono pojęcia z „nieruchomości na 
której znajduję się domek letniskowy” na 
„domek letniskowy na nieruchomości" . 
Pozostałe zapisy uchwały pozostały bez 
zmian.  

1. Ustalono ryczłtową stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi od domku 
letniskowego lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno -m wypoczynkowe.  

 
bezterminowo 

 
Pani Monika Pupek – 

podinspektor UG 

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 21 czerwca 2022 roku 

Opracował:  Monika Pupek 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 286/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M  

       realizacji uchwały Nr XXII/175/22 Rady Gminy Turośl z dnia 21 czerwca 2022 roku  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Turośl wotum zaufania  

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W dniu 21 czerwca 2022 roku, po 
zakończonej debacie nad raportem o stanie 
gminy za 2021 rok Rada Gminy Turośl 
postanowiła udzielić wotum zaufania 
Wójtowi Gminy Turośl.  

1. Rada Gminy rozpatruje raport o 
stanie gminy podczas sesji, na której 
podejmowana jest uchwała w 
sprawie udzielenia bądź nie 
udzielenia absolutorium Wójtowi.  
2. Nad raportem przeprowadza się 
debatę. 
3. Po zakończonej debacie nad 
raportem przeprowadza się 
głosowanie w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy wotum zaufania.  

 
bezterminowo 

 
Pan Waldemar 

Serowik – Sekretarz 
Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 21 czerwca 2022 roku 

Opracował:  Waldemar Serowik 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 286/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M  

       realizacji uchwały Nr XXII/176/22 Rady Gminy Turośl z dnia 21 czerwca 2022 roku  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykoniania budżetu za 2021 rok 

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie przez Radę 
Gminy sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2021 rok. 

1. Przekazanie Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białymstoku 
uchwały podjętej przez Radę 
Gminy. 

 
bezterminowo 

 
Pan Mirosław Potaś 
– Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 21 czerwca 2022 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr 286/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M  

       realizacji uchwały Nr XXII/177/22 Rady Gminy Turośl z dnia 21 czerwca 2022 roku  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy  

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W dniu 21 czerwca 2022 roku Rada 
Gminy Turośl jednogłośnie udzieliła 
absulutorium Wójtowi Gminy.  

1. Przekazanie Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Białymstoku 
uchwały podjętej przez Radę 
Gminy. 

 
bezterminowo 

 
Pan Mirosław Potaś 
– Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 21 czerwca 2022 roku 

Opracował: Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do zarządzenia Nr 286/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M  

       realizacji uchwały Nr XXII/178/22 Rady Gminy Turośl z dnia 21 czerwca 2022 roku  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok  

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Dokonane zmiany w budżecie na 2022 rok 
w związku ze zwiększeniem i 
zmniejszeniem planu dochodów i 
wydatkow.   

1. Wprowadzenie zmian w 
ewidencji planu dochodów i 
wydatków budżetu na 2022 rok 

 
czerwiec 2022 r.  

 
Pan Mirosław Potaś 
– Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 21 czerwca 2022 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do zarządzenia Nr 286/22 

Wójta Gminy Turośl 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

H A R M O N O G R A M  

       realizacji uchwały Nr XXII/179/22 Rady Gminy Turośl z dnia 21 czerwca 2022 roku  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Turośl na lata 2022-2027.  

Lp. Zadania wynikające z uchwały Sposób realizacji zadania Termin realizacji Odpowiedzialny za 
realizację 

Nadzorujący 
realizację 

1.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Turosl  na 
lata 2022-2027 i w prognozie kwoty długu 
i spłat zobowiązań na lata 2022-2027.  

1. Dostosowanie planowanych 
dochodów i wydatków do 
wysokości uchwalonych w ustawie 
budżetowej oraz zmian wielkości 
przychodów i rozchodów w 2022 
roku.  
2. Zaplanowanie spłat kredytów i 
pożyczek w latach 2022-2027  

 
2022-2027 

 
Pan Mirosłw Potaś – 

Skarbnik Gminy  

 
Wójt Gminy 

Turośl, dnia 21 czerwca 2022 roku 

Opracował:  Mirosław Potaś 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBF9B04C-1A75-4E44-9D80-CB324783351B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

